
                   Comune  di  Scicli
Provincia Regionale di Ragusa

VII Settore  Lavori Pubblici
Servizio Espropriazioni e Patrimonio

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N. 177  DEL 07.07.2011

OGGETTO: Lavori  di  manutenzione  e  potenziamento  della  strada comunale  “Ritegno –
Gurgazzi-S.Marco”  ,  con  un  percorso che  utilizzi  quasi  per  intero  la  viabilità  da  contrada
Zagarone fino all’incrocio con la strada provinciale n°56 San Marco – Cava D’Aliga .- Progetto
esecutivo  I°Lotto  funzionale. Decreto  di  esproprio  ditte  accettatarie.  (art.  23,  D.P.R.
327/2001). Liquidazione spese per registrazione  trascrizione e volturazione.
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

PREMESSO 
-Che con prot.32916 del  23/11/2005 è stata presentata proposta di partecipazione al
bando  per  la  selezione  degli  interventi  di  “Completamento,adeguamento  e
ammodernamento rete stradale “ a valere sulla misura 6.01;
-Che con D.D.G.  654/15 del  17/5/2006 ,  pubblicato  nella  GURS parte  I  n.28  del
09/06/2006 l’opera in oggetto è stata ammessa a finanziamento;
-Che con delibera di C.C. n.104 del 27/07/2005 è stato localizzato, in territorio di Scicli,
il tracciato della strada comunale “Ritegno-Gurgazzi-San. Marco”, come rappresentato
sugli elaborati costituenti la proposta di variante ;
-Che  con  D.Dir  1435/DRU  del  14/12/2006   è  stato  approvato,   in  variante  allo
strumento urbanistico vigente, il progetto di cui all’oggetto ;
-Che con delibera di G.M.n.366 del 06/10/2005 è stato approvato il progetto definitivo
dei lavori di cui all’oggetto;
-Che con delibera di G.M. n 230 del 16/8/2006 è stato approvato il progetto esecutivo
del  I°Lotto funzionale dei lavori di cui all’oggetto;
-Che con decreto n° 17 del 04.07.2011, è stata pronunciata in favore del Comune di
Scicli  l’espropriazione  dei  beni  necessari  per  la  realizzazione dei  lavori  in  oggetto
appartenenti alle ditte le cui indennità sono state depositate alla Cassa DD.PP.
-Che il superiore decreto è soggetto a registrazione, trascrizione e volturazione per cui
necessita un importo di €. 4756,13 (euro quattromilasettecentocinquantasei/13);
Viste le leggi vigenti
Vista la L. 15.05.97 n. 127 recepita dalla Regione Siciliana con la L. 07.09.98 n. 23;

 



DETERMINA

1)  Di prelevare la somma di €.  4756,13 così distinto: €.4036,13 per registrazione e €
720,00 per voltura e trascrizione, prelevandola  all’intervento 2.08.01.01/10 cap. 174
imp.1515/10 bil. 2011 res. 2005; 
2)  Autorizzare  il  versamento a favore  dell’Agenzia  delle  entrate di  Modica  e della
Conservatoria  dei  Registri  di  Ragusa,  per  la  causa  in  premessa,  della  somma
complessiva di €. 4756,13 (euro quattromilasettecentocinquantasei/13) dando mandato
all’ufficio ragioneria di versare a favore dell’Agenzia delle Entrate  €. 4036,13 e della
Conservatoria dei registri di Ragusa immobiliare €. 720,00. 
3) Di trasmettere la presente, in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza.

 Il Capo VII Settore LL.PP.
           F.to (Ing. Salvatore Calvo)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 177 del 07.07.11.doc 


